Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-1936

DECRETO Nº 3.258, DE 13 DE MAIO DE 2024

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDORA E

DECLARA VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO VERMELHO, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com as disposições da Lei Complementar nº 041/2009 e com o Estatuto dos

Servidores Públicos Municipais;

 CONSIDERANDO o pedido de exoneração protocolado pela servidora junto ao

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho;

D E CR ET A:

 Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a servidora efetiva KÁTIA APARECIDA PEREIRA DE

MIRANDA, inscrita no CPF sob o nº 066.127.456-06, do cargo de Enfermeira do PSF.

 Art. 2º Fica declarado vago o cargo de Enfermeiro do PSF, nível III, ocupado pela servidora

qualificada no art. 1º, em decorrência de seu pedido de exoneração.

 Art. 3º A exoneração será a partir de 13 de maio de 2024 e as despesas dela decorrentes

correrão a conta de dotação própria do orçamento vigente.

 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho, 13 de maio de 2024

Welder Marcelo Pereira

Prefeito Municipal

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-1936

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

		2024-05-13T16:37:24-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602